
 

BASHKIA DIBËR 

SEKTORI I PROKURIMEVE PUBLIKE 

Nr._______.prot                                                                                     Peshkopi, më: ___.07.2024 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM 

(PARAPRAK) 

 

Drejtuar: : LIS KONSTRUKSION , me nr nipti  K66613407H , me adrese: Diber Bulqize Lagjja 

Minatori, Rruga e Spitalit, Pallati nr.12, Shk.1, Kati 5, Ap.15 

 

 

*  *  * 

Procedura e prokurimit: Procedure e hapur  

Number  of  procedure/lot  reference: 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Nr. I references  Lotit: REF-05214-05-17-2024, me objekt: : 

Materiale te ndryshme per mirembajtjen e sistemit elektrik ne objekte dhe ndriçimit 

publik dhe mirembajtjen e kaldajave te objekteve arsimore.: me fond 2.083.000 ( Dy milion 

e tetedhjete e tremije) leke pa TVSH, afati i zbatimit te kontrates / 20 dite  

 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. LIS KONSTRUKSION                                                                             K66613407H 

Vlera  e ofruar:  2.060.150 (Dy milion e gjashtedhjete mije e njeqind e pesedhjete)  leke pa 

tvsh. 

 

 

2. Ajet ÇEMALLI                                                                                            K36315706P 

Vlera  e ofruar:  1.999.980   (Nje milion e nenteqind e nentedhjete e nentemije  e nenteqind e 

tetedhjete) leke pa tvsh. 

                      

3. Adenis KASTRATI                                                                                  L51611004I 

Vlera  e ofruar:  1.590.000 (Nje milion e peseqind e nentedhjete mije)  leke pa tvsh. 

 

 



Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: 

1. Adenis KASTRATI                                                                                  L51611004I 

Vlera  e ofruar:  1.590.000 (Nje milion e peseqind e nentedhjete mije)  leke pa tvsh. 

1- Operatori ekonomik ka deklaruar ne SPE shtojcen nr. 1 e cila nuk eshte e nenshkruar dhe vulosur nga 

operatori ekonomik qe ka marre pjese ne procedure e prokurimit por nga nje subjekt tjeter me iniciale E.L. 

PF. 

2- Operatori ekonomik ka deklaruar ne SPE shtojcen nr. 2 e cila nuk eshte e nenshkruar dhe vulosur nga 

operatori ekonomik qe ka marre pjese ne procedure e prokurimit por nga nje subjekt tjeter me iniciale E.L. 

PF. 

3- Operatori ekonomik ka deklaruar ne SPE shtojcen nr. 8 e cila nuk eshte e nenshkruar dhe vulosur nga 

operatori ekonomik qe ka marre pjese ne procedure e prokurimit por nga nje subjekt tjeter me iniciale E.L. 

PF. 

4- Operatori ekonomik ka paraqitur sigurimin e ofertes me nr serie 240602756, kur rezulton qe I eshte 

leshura subjektit me iniciale E.L. PF., dhe jo operatorit ekonomik ADENIS KASTRATIT , qe ka marre 

pjese ne proceduren e prokurimit. 

5- Operatori ekonomik ka paraqitur ne SPE vertetimin me nr. T10672286, per plotesimin e pikes 2.2.1 te 

DT, por rezulton qe nuk eshte document I operatorit ekonomik ADENIS KASTRATIT , qe ka marre pjese 

ne proceduren e prokurimit, por I subjektiti me iniciale E.L. PF. 

6- Operatori ekonomik ADENIS KASTRATI nuk ka paraqitur asnje dokumentacion per plotesim e pikes 

2.3.1 te dokumentave standarte te tenderit. 

7- Operatori ekonomik ka paraqitur ISO: 9001:2015 kur rezulton qe I eshte leshura subjektit me iniciale 

E.L. PF., dhe jo operatorit ekonomik ADENIS KASTRATIT , qe ka marre pjese ne proceduren e 

prokurimit 

2.Ajet ÇEMALLI                                                                                            K36315706P 

Vlera  e ofruar:  1.999.980   (Nje milion e nenteqind e nentedhjete e nentemije  e nenteqind e 

tetedhjete) leke pa tvsh. 

                      

Referuar parashimeve ne nenin 21 te LPP, autoriteti kontraktor eshte pergjegjes per procesin e prokurimit ne 

perputhje me parashikimet ligjore e nenligjore ne fuqi. Pra, zhvillimi dhe finalizimi i procedures se prokurimit, 

perfshire ketu edhe procesi i vleresimit eshte pergjegjesi e autoritetit kontraktor, konkretisht e Komisionit te 

Vleresimit te Ofertave (ne vijim “KVO”, referuar parashikimeve te nenit 75 te VKM Nr. 285/2021 “Per miratimin e 

rregullave te prokurimit publik” te ndryshuar (ne vijim “VKM”). 

 

Ne cdo rast, referuar parashikimeve ligjore ne fuqi, KVO vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në 

përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit. 

 

Opeatori ekonomik i kualifikuar i pari ne renditje Ajet Çemalli, eshte njoftuar nga ana e AK Bashkia Diber per 

proceduren objekt prokurimi per dorrezmin e dokumenteve perkatese siç parashikohet ne nenin 26 pika 6 e VKM 

285 date 19.05.2021 “Per miratimin e rregullave te prokurimit publik” i ndryshuar, ku citohet shprehimit:  

“ Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kërkon 

ofertuesit të kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteve provuese të parashikuara në shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, 

“e”, “h”, “i”, “j” të pikës 2 të këtij neni, si dhe dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në rrugë 

elektronike . Këto dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje të njësuara me origjinalin.  

Autoriteti/enti kontraktor pranon njё dokument tё lёshuar nga i njёjti institucion ose palё e tretё dhe qё ka tё njёjtin 

informacion me atё tё paraqitur nё procedurёn e zhvilluar nё mёnyrё elektronike.”  

 

Operatori ekonomik Ajet ÇEMALLI eshte njoftuar nga ana e AK per dorrezimin e dokumentave sipas nenit 26 pika 

6 e VKM 285 date 19.05.2021 “Per miratimin e rregullave te prokurimit publik” i ndryshuar, me date 18.06.2024, 

por nuk ka depozituar asnje lloje dokumentacioni prane autoritetit , dhe per rrejedhoje skualifikohet nga procedura e 

prokruimit. 

  

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm janë identifikuar si fitues (paraprak) të procedurës së prokurimit: 



 

 

 

 

1. LIS KONSTRUKSION                                                                             K66613407H 

 

Vlera  e ofruar:  2.060.150 (Dy milion e gjashtedhjete mije e njeqind e pesedhjete)  leke pa 

tvsh. 

 

 

 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Rahim SPAHIU 

PERSONI I AUTORIZUAR 

ZV.KRYETARI 

Ruzhdi DEDA 

 


